¥ f VS
bt
f \ "q’
" o - "
-
|:I-: X
‘ .

Schiitzt 5ggfahrer
< und Fahrrad A
\)







e AXA BIKE,SECURITY

FUr jeden Radfahrer
die richtige LoOsung

AXA setzt alles daran, um Radfahrer und Fahrrad unterwegs
optimal zu schitzen. AXA bietet ein umfangreiches Schloss- und
Beleuchtungs-Sortiment. FUr jedes Fahrrad und jeden Radfahrer
hat AXA die richtigen Schlosser und Beleuchtungsprodukte, um
Ihnen ein sicheres Gefuhl zu geben.

AXA Bike Security Inhaltsangabe

Bereits seit Uber 115 Jahren setzt AXA alles daran, um die AXA S :
ortiment

neuesten Entwicklungen und Winsche der Verbraucher

in benutzerfreundliche, nachhaltige Produkte

umzusetzen. Dank der eigenen Produktionsstétten in 10-35  AXA Schlosssortiment
Europa kann AXA immer eine konstante hochwertige Das AXA-Schlosssortiment ist sehr vielseitig
Qualitat gewahrleisten. und bietet fUr jeden Radfahrer das geeignete

Schloss. Unsere sicheren Schlésser bieten
optimalen Schutz, egal ob das Rad nur kurz

Warenprasentation
oder fUr langere Zeit abgestellt wird.

FUr den Fahrrad-Handel bieten wir Losungen fUr eine
attraktivere Ladeneinrichtung. Wir werden lhnen gerne

helfen Ihr Geschéaft so gut wie moéglich zu prasentieren. 37-58 AXA Beleuchtungssortiment

AXA bietet unterschiedlichste Lé6sungen um den Verkauf Sichtbarkeit ist unverzichtbar, wenn Sie sich im

zu fordern. StraBenverkehr sicher bewegen méchten. Das
gesamte Beleuchtungssortiment entspricht

Wir sind immer erreichbar den aktuellsten Anforderungen im Bereich

FUr weitere Informationen oder fur einen persénlichen Sicherheit und Lichtausbeute.

Gesprachstermin mit unseren Fachhandelsberatern
rufen Sie uns unter +49 (0)251 210162 O an, oder
schreiben eine E-mail an:
axa.bike.verkauf@allegion.com

Wahlen Sie AXA,
entscheiden Sie sich fur Sicherheit!

www.axabikesecurity.com 3



SAFETY

L \\Vahlen Sie die richtige
Sicherneitsklasse

Um die Wahl des richtigen Schlosses zu erleichtern, hat AXA alle Schldsser in
Sicherheitsklassen eingeteilt. Dabei steht Sicherheitsklasse 1 fur das leichteste Kabelschloss

und Sicherheitsklasse 15 fur ultimativen Schutz fur Ihr Fahrrad. Diese Schlosser haben oft

ein ART-GuUtezeichen. Dadurch sind sie fUr eine Fahrradversicherung geeignet.

BASIC SAFETY

Sicherheitsklasse 1 bis 6

Schlésser der Sicherheitsklassen 1 bis 6 eignen sich hervor-
ragend fUr Fahrrader, die fUr eine kurze Zeit an einem Ort ab-
gestellt werden, an dem das Diebstahlrisiko gering ist.

MEDIUM SAFETY

Sicherheitsklasse 7 bis 10

Diese Schlosser eignen sich hervorragend als Zweitschloss fir
Fahrréder, die auf Schulhofen oder an einem stark belebten
Ort mit vielen Menschen abgestellt werden. Fahrraddiebe
sind haufig auf einen bestimmten Schlosstyp spezialisiert und
lassen deshalb Fahrrader mit zwei Schléssern stehen.

HIGH SAFETY

Sicherheitsklasse 11 bis 15

Diese Schldsser sind anerkannte Schlésser, die den Anforde-
rungen einer Fahrradversicherung gerecht werden. Es handelt
sich um sehr starke Schldsser, die das Diebstahlrisiko verrin-
gern! Sie sind fUr hochwertige Fahrréader geeignet, die langer-
fristig oder in der Stadt abgestellt werden.

4 AXA Sortiment

AXA
Resolute
12-60

28

&




Schnell und sicher VIDEO
Neue Schlussel

Es kommt vor, dass ein Fahrradschlussel verloren
geht. Das ist kein Problem. Ein ErsatzschliUssel
kann auf der Website unseres SchlUsselservice

bestellt werden.

Ein zusatzlicher SchlUssel kann auf

axabikesecurity.com bestellt werden und wird TIPP:

in wenigen Tagen geliefert. AXA ist der einzige Notieren Sie sich lhre

Anbieter, der Schlussel in eigener Regie Schlgsselnummer.

anfertigt und versendet. Dadurch bieten Hise N”T“me’
brauchen Sie, wenn

wir einen schnellen Service mit Sicherheit. Sie einen Schlissel

Als Handler kdnnen Sie hier ein eigenes nachbestellen

Kundenkonto fur die schnelle Abwicklung machten.

von Bestellungen einrichten.

GUtezeichen
R

ART-Priufzeichen

Viele unserer Schldsser sind ART-zugelassen (PrUfsiegel
NL). Damit sind Sie geeignet zum Abschluss einer
Fahrradversicherung. Je mehr Sterne ein Schloss hat,
desto hoher ist das Sicherheitsniveau des Schlosses und
desto geringer ist das Diebstahlrisiko.

AXA

Defender

SOLD
SEculi

FINANCE
Silver  FINLAND  XONTROLLEReT

Europdaische Gitezeichen

Die Prufanforderungen kénnen je nach Land
variieren und sind abhé&ngig von Variablen,
wie etwa verwendeten Diebstahlmethoden
und Witterungsverhaltnissen. Informieren Sie
sich Uber den aktuellen Status aller gepriften
Schlésser auf der Website der jeweiligen
Prufinstanz.

www.axabikesecurity.com




Lastenfahrrader Sortiment

AXA
_astentanrrager
Sortiment

Lastenfahrrader sind ein super praktisches
Transportmittel. Kinder in die Kita zu bringen
oder Einkaufe zu erledigen, ist damit gar kein
Problem.

Aufgrund ihres hohen Anschaffungspreises sind
solche Fahrrader jedoch auch ein begehrtes Objekt
fUr Diebe. Zum Schutz vor Diebstahl empfehlen
wir dringend, ein starkes Schloss (mit ART-
Zertifizierung) zu verwenden. Nicht jedes Schloss
ist fUr Lastenfahrrader geeignet. Einige sind zu
kurz, um das Fahrrad ein einem Pfahl oder Zaun
anzuschlieBen.

180 CM LANGE KETTENSCHLOSSER

AXA Ling Serie

Die Ling 180 und die Ling City 180 haben eine Lange
von 180 cm. Das Ling 180 hat eine ART 2 Sterne
Zertifizierung und eignet sich daher fUr den Abschluss
einer Fahrradversicherung. Der Durchmesser der
Glieder betragt 9,5 mm. Der Durchmesser der Linq City
180 betragt 7 mm - sie ist damit die leichtere Variante.

110 CM LANGE KETTE MIT SCHLOSS o Normaler Gebrauch

AXA Loop

Die Loop 110 hat eine Lange von 110 cm und eine
ART 2-Sterne-Zertifizierung. Die Kettenglieder haben
eine Starke von 9,5 mm. Die Kette kann auf 2 Arten
verwendet werden, um die maximale Kettenlange zu
nutzen. Dank des losen Vorhéangeschlosses, kénnen
Sie die Kette sehr flexibel befestigen.

6 AXA Sortiment



AXA Wand-/Bodenanker

Einbrecher haben es immer 6fter auf
Schuppen oder Garagen abgesehen. Daher
ist es wichtig, Fahrrader auch an diesen
Orten an einem festen Objekt zu sichern.
Dies ermoglicht unser Anker. Der Anker ist fUr
die Montage an einer Wand oder am Boden
geeignet. Mit dem 2. Schloss lasst sich das
Fahrrad dann am Stahlbigel anschlieBen.

AT

O®w®®®

A)\A Car

BfKE,éEcumW

Lastenfahrrader Sortiment

Lastenfahrrad Regalwande

Um unser Schloss- und Beleuchtungssortiment fUr Fracht- und
Lastenrader gut im Laden prasentieren zu kénnen, haben wir
hierfUr ein Regal entwickelt. Es enthalt die optimale Auswahl
for Ihr Geschéaft und hilft den Verbrauchern, die richtige

Produktauswabhl zu treffen.

Bei Interesse konnen Sie Kontakt zu uns aufnehmen. Wenden
Sie sich an unsere Einzelhandelsspezialisten. Sie helfen Ihnen

gerne weiter!

AXA BELEUCHTUNG
Art.-Nr. Typ
939504955SB AXA Nxt 30 Steady Switch
93952095SB AXA Blueline 50 lux E-bike
92915396SC AXA 606 E6-48
92550095SB AXA Nxt 80 E6-12 V
93929395SC AXA Juno Dynamo Steady 80 mm
93929195SC AXA Juno E-bike 6-12V 80 mm
93929795SC AXA Juno Battery Auto off 80 mm
AXA SCHLOSSER
Art.-Nr. Typ
59500596SC AXA Wand-/Bodenanker
59811095SB AXA Fold 100
59831095SB AXA Fold Ultra
59015795SS AXA Ling City 180
59004795SS AXA Linq 180
59081195SS AXA Absolute 8-110
59091195S5S AXA Absolute 9-110
59003895SS AXA Loop 110
59006795SS AXA Ling Pro

www.axabikesecurity.com 7



E-Bike Sortiment

AXA E-Bike Sortiment

Legen Sie |hr E-Bike an die Kette

Sehr wichtig ist, dass Sie Ihr E-Bike richtig
sichern. E-Bikes haben nicht nur einen hohen
Anschaffungswert, Fahrradversicherungen
verlangen auch immer 6fter ein Schloss mit hoher
Sicherheitsstufe oder einem ART-GUtezeichen.

Immer ein 2. Schloss verwenden

Die Bedeutung eines 2. Schlosses wird oft unterschatzt.
Das Knacken von 2 Schléssern mit einem separaten
Zylinder kostet Fahrraddieben zu viel Zeit. Aus diesem
Grund lassen Fahrraddiebe Ihr E-Bike eher stehen als
ein Fahrrad ohne 2. Schloss. SchlieBen Sie Ihr E-Bike
immer an einen festen Gegenstand an!

AXA Scheinwerfer

Fahren Sie mit Licht,
damit Sie gesehen werden!

Immer wieder sehen wir Radfahrer, die ohne Licht
unterwegs sind. Sie glauben irrtumlich, dass sie
gesehen werden. Aber ohne Licht sind Sie nicht oder
kaum sichtbar.

Uberprufen Sie die Spannung

FUr E-Bikes haben wir spezielle Lampen, die an den
E-Bike-Akku angeschlossen werden kdnnen. E-Bikes
haben Akkus mit unterschiedlichen Spannungen.
Deshalb ist es wichtig, vor dem Kauf eines neuen Lichts
zuerst die Spannung zu prufen.

A da

Ty 606 Blueline 30 Nxt 30-E Nxt 45-E Blueline 50 Nxt 60-E Nxt 80-E

P E6-48 E6-12 E6-48 E6-12 E6-12 E6-12 E6-12
Art.-Nr. 92915396SC 93950095SB  91900095SB  91950095SB  93952095SB  92500095SB  92550095SB
LUX 15 Lux 30 Lux 30 Lux 45 Lux 50 Lux 60 Lux 80 Lux
FUr E-Bike Batterie 6-48V 6-12V 6-48V 6-12V 6-12V 6-12V 6-12V
geeignet

Sehen 35m 50m 50m 65m 70 m 80m 100m
Gesehen werden 2250 m 3000m 3000m 3750 m 4000 m 4500 m 5500 m

Seitenbeleuchtung ]

AXA Rucklichter

o o \

Blueline Blueline Juno Juno Juno Juno Nyx

Typ . R ~ ~ E6-12V50 mm E6-12V 80 mm E6-12V

E6-12V50 mm E6-12v80 mm E6-12V50 mm E6-12V 80 mm brake light brake light brake light
Art.-Nr. 93961195SC 93961395S5C 93929095SC 939291955C  91840195SC 918411955C 93193095SB
FUr E-Bike Batterie 6-12V 6-12V 6-12V 6-12V 6-12v 6-12v 6-12V
geeignet
Montageabstand 50 mm 80 mm 50 mm 80 mm 50 mm 80 mm
Gesehen werden 600 m 600 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m

8 AXA Sortiment



AXA Rahmenschlosser

SAFETY
INDEX

@

Victory Matt
Black/Silver
545550964405C

= Farbe Silber/Schwarz

= Extrasicher, rundum
geschweif3t

= GUtezeichen: ART2 Sterne
= Plug-in optional

T e
71324 >

8 | 9'232607

SAFETY
INDEX

<

Defender

Black

5566509544055C

= Farbe Schwarz

= Gutezeichen: ART2 Sterne

= Plug-in optional

AXA Kettenschlosser

SAFETY
INDEX

&

Ling100

59002795SS

= Lange 100 cm

= Kettenglied 9,5 mm

= Gutezeichen: ART2 Sterne

T
S 9

SAFETY
INDEX

Ling City 100
590057955S

= Lange100cm
= Kettenglied @ 7mm

AXA Faltschlosser

Stiftung
Warentest

1

GUT (1,9)

AXA
Fold Ultra 90

o
3/2023

. I
23TR46 @

Fold Ultra
59831095SB

= Farbe Schwarz

= Ldnge 90 cm

= Gutezeichen: ART2 Sterne

SAFETY
INDEX

Fold 85
59810895SB

= Farbe Schwarz
= Lange 85cm

SAFETY
INDEX

Block XXL

Black
582400560X05SC

= Farbe Schwarz

= GUtezeichen: ART2 Sterne
= Plug-in optional

SAFETY
INDEX

Absolute 9-90
59090995SS

= Ldnge 90 cmoder 110 cm
= Kettenglied 2 9 mm

= GuUtezeichen: ART2 Sterne

8"713249"277967" >
Fold 100
5981109558

= Farbe Schwarz
= Lange 100 cm

WIRILPIN I~ o
960g

713249"263175" >

E-Bike Sortiment

SAFETY
INDEX

Imenso Large

Black
586400560X05SC

= Farbe Schwarz

= GUtezeichen: ART2 Sterne
= Plug-in optional

SAFETY
INDEX

Absolute 8-90
59080995SS

= Ldange 90 cmoder 110 cm
= Kettenglied 2 8 mm

AXA
Lock
spray

]

AXA Schlésserspray
59000099

Zum Schmieren von Schloss
und Zylinder

Verlangert die Lebensdauer
des Schlosses

Feuchtigkeits- und schmutz-
abweisend

I 8
713249 >

8 | 172477

www.axabikesecurity.com 9



Kettenschlésser

t"i.,, N
Absolute

Kettenschlosser
der neuesten Generation

FUr jedes Fahrrad
das richtige Schloss

= Modernes, ergonomisches Design

= Einheitliches Erscheinungsbild der
Produktfamilie

= FUrden taglichen Gebrauch
entwickelt

= |Internationaler Schlusselservice

[o] AXA Sortiment



Kettenschlésser

AXA
Absolute 9

= ART2, Sold Secure Gold,
SBSC und FA geprift

= SchlUsselservice

Absolute 9-90 Absolute 9-110

59090995SS 59091195SS

= Ldnge 90 cm = Lange 110 cm

= Kettenglied 2 9 mm = Kettenglied @ 9 mm
UL 2 R 2

81713249"277967" > 81713249"277981" >

AXA

Absolute 8
= Sold Secure Silver
gepruft
= Automatisches
E'anf.Sten ) Absolute 8-90 Absolute 8-110
" Schlisselservice 5008099555 50081195SS
= Lange 90 cm = Lange 110 cm
= Kettenglied 2 8 mm = Kettenglied @ 8 mm

N
81713249

0NN oo JNRAVIALILEND 2o:c8
278001" > 8"713249"278025" >

AXA = - VIDEO
Absolute 5 s

= Automatisches

Einrasten
= Schlusselservice .
Absolute 5-90 Absolute 5-110 Absolute 5-150
59050995SS 59051195SS 59051595SS
= Ldnge 90 cm = Lange 110 cm = Lange 150 cm
= Kettenglied 2 5mm = Kettenglied @ 5mm = Kettenglied 2 5mm
S 1 T T
81713249"278049" > 81713249"278063" > 8 '713249"336381" >

www.axabikesecurity.com n



Kettenschlésser

AXA
Absolute 5
Code

= Automatisches
Einrasten

= 4-stelliger Code, frei
einstellbar

AXA
Ling
= ART3, ART2, Sold

Secure Gold und
Varefakta geprift

= SchlUsselservice
= Extra stark

12 AXA Sortiment

Absolute C5-90
59052995SS

= Ldnge 90 cm

= Kettenglied 2 5mm

L
81713249

T
278087" >

Ling Pro100
59006795SS
= Ldnge 100 cm

Ling180
59004795SS

= Lange 180 cm

= Kettenglied 9,5 mm

= ART 2 Sterne, Sold Secure
Gold und Varefakta gepruft

T
871 2 >

3249"255255

= Kettenglied 210 mm
= ART gepruft 3 Sterne

Linq City 180
59015795SS
= Lange 180 cm

Ling City 100
59005795SS

= Ldnge 100 cm

= Kettenglied @ 7mm

IWATNNED +..%
71 248455" >

3249

= Kettenglied @ 7 mm

Ll TVRITTLLD
713249"312699" >

Linq100
59002795SS

= Lange100cm

= Kettenglied 9,5 mm

= ART 2 Sterne, Sold Secure
Gold und Varefakta gepruft

AN e
81713249"248424" >

48




Kettenschlésser

Die extra-lange Kette

Das ideale Kettenschlof3
fOr Transport- und
Lastenrader

Extra starke Fixierung

Durchmesser Kettenglied 9,5 mm
(oder 7mm)

Lange 180 cm

www.axabikesecurity.com 13



— --l.- : _--.\_“\
Kettensthlo,

AXA

Loop
= ART2 gepruft Loop 110
= SchlUsselservice 59003895SS
= Loses Hangeschloss ® Lange110cm
« Mit Gummi-Umman- = Kettenglied @ 9,5 mm
telung = ART gepruft 2 Sterne
NI e
3180g
8"713249"306735" >

AXA AXA

+
Hawk Procarat
= 3 Schlussel im Liefer- Hawk * ART4 gepruft ProCarat+ 105
umfang enthalten. 5000339555 = Auch als Motorrad-/ 59003996SS
- Lange 100 cm Scooter-Schloss = Lange105cm

= Kettenglied @ 8 mm geeignet = Kettenglied 10,5 mm

= Geeignet fUr Zweirad-
versicherung

L TNIDAI) 1o - Schiossetservice WA .o
1375g 3490g

14 AXA Sortiment



AXA
Clinch*

= SchlUsselservice
= Loses Héangeschloss

= Mit Gummi-Umman-
telung

AXA
Accessoires

SAFETY
INDEX

Clinch+ 85 Black
59003295SS

= Farbe: Schwarz

= Lange 85cm

= Kettenglied 2 6 mm

LT
8171324924578

2>

sarery
arsh

@

Wand-/Bodenanker
59500596SC

= Montage an Wand oder Boden
= FUr Innen- und AuBenbereiche
= Bugel® 14 mm

= ART gepruft 4 Sterne

I o2
8713 >

249312712

Kettenschlésser

SAFETY
INDEX

Clinch+ 105 Black Q

59003095SS

= Farbe: Schwarz

= Lange 105cm

= Kettenglied @ 7.5 mm

>

18109

www.axabikesecurity.com

15



Kettenschlésser

AXA

Rigid
= Automatisches Rigid Black
Einrasten 5954209555

(SchlUsselvariante) « Farbe: Schwarz

= Lange120cm
= Kettenglied @ 3,5mm

LRI oot
8 >

713249"232430

9,

()
AXA \U}

Rigid Code
= 4-stelliger Code, Rigid Black Code Rigid Blue Code Rigid Purple Code
frei einstellbar 5954009555 59540295SS 59540395SS
= Farbe: Schwarz = Farbe: Blau = Farbe: Lila
= Ldnge120cm = Lange 120cm = Lange120cm
= Kettenglied @ 3,5mm = Kettenglied  3,5mm " Kettenglied @ 3,5mm
T 11 W11
¢}
81713249"232287" > 9 81713249"232348" > 9 81713249"232379" >
=y
Rigid Green Code Rigid Pink Code
59540495SS 59540195SS
= Farbe: Grin = Farbe: Rosa
= Lange 120cm = Lange 120cm
= Kettenglied 2 3,5mm = Kettenglied ¢ 3,5mm

VRN et 1]
8 "713249"232409" > 8"713249

L
232317">

16 AXA Sortiment



Rahmenschldsser

Schlief3en Sie Inr Ringschloss
an einem festen Objekt

Viele unserer Ringschlosser sind mit der Moglichkeit ausgestattet, eine

Einsteckkette oder ein Einsteckkabel einzuschliefen. Mit dieser Plug-in-Option

kann das Fahrrad mit der festen Welt verbunden werden. Dies stellt eine

zusatzliche Hurde fur Fahrraddiebe dar, da sie das Fahrrad nicht einfach in einen

weniger sichtbaren Bereich bewegen konnen, um das Schloss zu knacken.

Welche Plug-in-Option passt auf welches Ringschloss

Plug-in Kette Plug-in Kabel
Produkt ULC130 ULC Pro 100 Newton NT-150 NewtonNT-180  UPI150
Seite 25 25 24 24 24
Solid Plus L] u u [ ] [ ]
Defender L] [ ] u [ ] [ ]
Victory ] ] [ ] [ ] [ ]
Block XXL L] L] X X u
Imenso Large ] ] X X [ ]
Imenso XL u L] X X ]
Stiftlange Lang Lang Kurz Kurz Lang
Produktgewicht 760 g 1850 g 400¢g 450 g 400g
Ketten- oder 130 cm 100 cm 150 cm 180 cm 150 cm

Kabellange

m Ja X Nein

HINWEIS: ULC und UPI passen zusammen mit Rahmenschléssern
anderer Schlosshersteller

@

Retractable

Bei bestimmten Rahmenschlossern finden Sie
den Begriff ,retractable”. Was bedeutet das?

StandardmaBig liefert AXA seine Rahmenschlosser mit einem nicht
abziehbaren SchluUssel (,,non retractable“). Das bedeutet, dass Sie den
SchlUssel niemals aus dem Schloss ziehen kénnen, wenn das Schloss
entriegelt ist. Dies ist die am haufigsten verwendete Version in den
Benelux-Landern. ,Retractable” weist darauf hin, dass es sich um eine
Variante handelt, bei der man den Schlissel sowohl im gedffneten

als auch im verriegelten Zustand aus dem Schloss ziehen kann. Diese
Methode sehen wir haufig in weiten Teilen Skandinaviens und im
deutschsprachigen Raum.

BITTE BEACHTEN: Die Anforderungen der Versicherer hinsichtlich
yretractable” und ,non retractable” unterscheiden sich je nach Land.

www.axabikesecurity.com 17



Rahmenschldsser

AXA

IMENSO

LAROHWN

3 i

LT

O

menso

Weil die Grof3e zanlt

Das Rahmenschloss
fUr breite Reifen

ART*2-Zertifizierung
Passt auf breite Reifen
75 oder 92 mm Offnungsweite

Einsteckmoglichkeit

18 AXA Sortiment



AXA
Imenso

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

= Extra-breite Offnung

AXA
Block XXL

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

= Breite Offnung

Imenso X-Large
Black

588400560X055C
= Farbe Schwarz
= ART2

YERTT
8"713

249"317243

Imenso Large
Black

586400560X055C
= Farbe Schwarz
= ART2

W -2
8'713249"305 >

486

Block XXL
Black

582400560X05SC
= Farbe Schwarz
= ART2

I
8713249257846

|, =%

SAFETY
INDEX

720g

SAFETY
INDEX

a

SAFETY
INDEX

>

a

670g

SAFETY
INDEX

RETRACTABLE

Imenso X-Large
Black

589400560X055C
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

W -8
8'713249"31 >

7267

SAFETY
INDEX

@)

RETRACTABLE

Imenso Large
Black

587400560X05SC
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Wy -2
8'7 305509" >

13249

SAFETY
INDEX

RETRACTABLE

Block XXL
Black

583400560X05SC
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

I -
81713249 >

257860

Rahmenschldsser

www.axabikesecurity.com 19



Rahmenschldsser

AXA
Victory

= Extrasicher, rundum
geschweil3t

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= Plug-in optional
= SchlUsselservice

AXA
Defender

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= Plug-in optional
= SchlUsselservice

20

AXA Sortiment

Victory Matt
Black/Silver

545550964405C
= Farbe Silber/Schwarz
= ART2

I 8
81713249"2326

2607">

Defender
Silver/Black

556650975140SC
= Farbe Silber/Schwarz
= ART2 und Sold Secure Silver

NN
713249"235820

a

720
> 9

.

Defender
Black

5566509544055C
= Farbe Schwarz
= ART2 und Sold Secure Silver

NI
8'"7 235783

13249

72(;ﬁ
N 9

Victory Retractable
Black/Silver

54020000C
= Farbe Silber/Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

I 8
71324 >

8 | 91237763

Defender Retractable
Silver/Black

55585196V4055C
= Farbe Silber/Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

&

720
> 9

L NETC
713249"238975

o

Defender Retractable
Black

55665195V4055C
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Iy -8
8'7 301730" >

13249

— 46 —




AXA
Solid Plus

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
gepriuft

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

AXA
Solid

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= SchlUsselservice

AXA
Ren 2

= Ergonomischer
Bedienknopf

Solid Plus
Black

514050950X05SC
= Farbe Schwarz
= ART2 und Sold Secure Silver

Wy -8
8 >

713249"239118

Solid
Black

511050950X05SC
= Farbe Schwarz
* ART2 und Sold Secure Silver

o
N 9

8713249235721

Ren 2
Black

50110095SC
= Farbe Schwarz

I -2
713249"23

8 | 2546" >

Solid Plus Retractable
Black

51420095VX05SC
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Solid Retractable
Black

51020095VX055C
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

8 "713249"278650

% ! SAFETY
INDEX

RETRACTABLE

Ren 2
Black

50120095HC
= Farbe Schwarz

I <2
71 261140">

3249

o
N 9

N

Rahmenschldsser

— 43 —

— 43 —

— 39 —

www.axabikesecurity.com 21



Montage und Wartung, Rahmenschldsser Sets

AXA

Rahmenschloss

Montage

= Wenn keine Montage- Befestigungsplatte Flexible Montage
l6cher im Rahmen des 577522535C 555003955C
F_ahrrads \{orhanden = FUr die Montage an den = Geeignet fur alle Rahmen-
sind, um ein Rahmen- Cantilever-Nocken schlosser

schloss zu montieren

= Geeignet in Kombination mit = Anwendbar auf jedem

= Einfache Montage jedem Rahmenschloss Rahmenrohr
= Extralang
U -2 - 8
81713249"238456" > 81713249"243566" >

@

AXA

Schldsser- Schlosserspray
spray - Wir empfehlen Ihnen,

- AXA

= Schmiermittel fur AXA Schlésserspray Inr Schloss fur einen -
Schloss und Zylinder 59000099 optimalen Gebrauch 3 LD C K :
= Verlangert die Lebens- . ) -
daver des Schlosses regelmanig zu schmieren. S ray :
« Schitzt vor Feuchtigkeit a Slatsp :
chotztvor Feuchtigkeit ([N o i IR
und schmutz 8"713249"72477"> Ein gut gepflegtes Schloss ist = Phlege-speay :

weniger anfallig fir Verschleil3, = IIJ

- L

schlieB3t besser und ist daher —— a
robuster. B0 m i =

AXA
Solid Plus
Set

RETRACTABLE

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= SchlUsselservice

22 AXA Sortiment

Solid Plus Black
+ Ling City
5952159558

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Ling City Kette
* ART2 und Sold Secure Silver

RN
8713249320434

215(;ﬂ
N 9

Solid Plus Black

+ Ling City

59511595SB

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Ling City Kette
= Varefakta, SBSC, FG und FA

e
8'1713249"320410" >



AXA
Block XXL
Set

= ART2 geprift
= SchlUsselservice

AXA
Defender
Set

= ART2 und Sold Secure
Silver gepruft
= SchlUsselservice

AXA
Solid Plus
Set

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= SchlUsselservice

Block XXL

+ ULC100

mit Satteltasche
59515895SC

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit ULC 100 cm

Plug-in Kette und Tasche

L
277882

a

1270
N 9

L
8713249

Defender

+ RLC 100

mit Satteltasche
59514495SC

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit RLC100 cm

Plug-in Kette und Tasche

(LT
713249"249087

a

1600
> 9

.

Solid Plus Black
+ Newton PI1150/10

595110955C
= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Newton Plug-in kabel

= ARTZ2 und Sold Secure Silver

AL 0
8713249237930

107(;&
N 9

Rahmenschlodsser Sets

AXA
Imenso
Set

= FG, SBSC, Varefakta
und FA gepruft

= Plug-in optional

Imenso X-Large retractable
+ULC130
mit Satteltasche

59516295SC
= Farbe Schwarz

= Geliefert mit ULC 130 cm
Plug-in Kette und Tasche

AN L L
8 "713249"337050

= SchlUsselservice
= Extra-breite Offnung

1495&
> 9

Defender
+ RLC 140
mit Satteltasche

59514595SC
= Farbe Schwarz

= Geliefert mit RLC 140 cm
Plug-in Kette und Tasche

UL
713249"253893

190&&
> 9

o

Solid Plus Black

+ Newton P1150/10
59510095SC

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Newton Plug-in kabel
= Varefakta, SBSC, FG und FA

W,
8'713249"237916

1076ﬂ
N 9

www.axabikesecurity.com 23



Einsteckkabel

Newton
= Plug-in Stift 310 mm Newton 150/10 Newton 180/10
= Inklusive Halterung 59501795SC 59501895SC
= Passt auf Victory, = Lange 150 cm = Lange180cm
Defender und Solid Plus = Kabel 10 mm = Kabel 10 mm
U o2 R .2
8"713249"231587" > 8"713249"231600" >
AXA Q
RLE
RLD/RL
= Plug-in Stift 10 mm RLE 150/10 RLD180/12 RL 80/15
= Passt auf Victory, 59501595SC 59521895SC 59550895SC
Defender und Solid Plus = Lange 150 cm = Ldnge180cm = Ldnge 80 cm
= Kabel 10 mm = Kabel 312 mm = Kabel 15 mm
= Inklusive Halterung
U o2 OO 2 O .8
8"713249"231563" > 8"713249"231921" > 8"713249"231945" >
AXA AXA
UPI Newton
= Plug-in Stift 210 mm UPI 150 = Zur Verwendung in Double Pin
« Inklusive Halterung 50502795SC Kombinationmit ~  59900003sc
« Passt auf Imenso und = Lénge 150 cm glgﬁ‘s;hloss mitPlug-in- |, ce1000cm
Block XXL = Kabel @10 mm = Kabel @ 10 mm

= Universal - passt auch
auf andere Marken

s ITNELIIIN] oo
TR 2

24 AXA Sortiment



AXA
ULC

= Plug-in Stift 210 mm

= Passt auf AXA,
Defender, Victory, Solid
Plus, Imenso
und Block XXL

= Universal - passt auch
auf andere Marken

AXA
ULC Pro

= ART2 gepruft

= Plug-in Stift 2 10 mm

= Passt auf AXA,
Defender, Victory, Solid

Plus, Imenso
und Block XXL

= Universal - passt auch
auf andere Marken

ULC100/5,5
59571095SS

= Lange 100 cm

= Kettenglied 5,5 mm

ULC-Pro100/8,5
59572595SS

= Ladnge 100 cm

= Kettenglied 2 8,5 mm

I |
713249

T
261126" >

.

VIDEO
E5E

ULC130/5,5
59571395SS

= Lange 130 cm

= Kettenglied ¢ 5,5 mm

AXA
DPI

= ART2 gepruft
= Plug-in Stift 2 10 mm

= Passt auf Defender,
Victory und Solid Plus

Einsteckketten

VIDEO
ElEE

ULC130/5,5in
Satteltasche
595713955C

= Ldnge130cm

= Kettenglied ¢ 5,5 mm

T
8 713249 >

497341668

DPI110/8,5
59561196SS

= Lange 110 cm

= Kettenglied ¢ 8,5mm

LRI [
713249"323619" >

o

www.axabikesecurity.com 25



Faltschlosser

Eine Bereicherung
fUr jedes Fahrrad

= 8 Stébe, grof3e Schliellange
= Inklusive praktischer Halterung

= Schlossstabe aus Vollstahl

26 AXA Sortiment

Falten klicken
Jnd los




AXA
Fold
Ultra

= ART2, Sold Secure Gold,

SBSC, Varefakta und FA
geproft

= Neue Klick-Halterung
fur einfaches und
schnelles Handling

= SchlUsselservice

= Schlosskopf 360°
drehbar

AXA
Fold

= Sold Secure Bronze
gepruft

= Inklusive Halterung

= SchlUsselservice

AXA
Foldable
Serie

= ART2, Sold Secure
Silver, SBSC, Varefakta
und FA geprift

= Inklusive Halterung
= SchlUsselservice

= Farbe Schwarz

T

= Farbe Schwarz

W 8

Foldable 600

= Kettenglied 2 6 mm

Faltschlosser

Stiftung
Warentest

?I

GUT (1.9)

AXA

Fold Ultra 90
Ausgabe
3/2023
www.test.de
23TR46

VIDEO
EFEYE

Fold 100
59811095SB

= Farbe Schwarz
= Lange 100 cm

Iy .8
8'"713249"26317

5" >

Foldable 800 Foldable 1000
59800495SB 598005955B

= Farbe Grau = Farbe Grau

= Ldnge 100 cm = Lange105cm

= Kettenglied @ 8 mm = Kettenglied 2 10 mm

= ART2, Sold Secure Silver,
SBSC, Varefakta und FA
gepruft

T T

8|7 619" > 3>

www.axabikesecurity.com 27



Faltschlésser

AXA

Fold Lite
= Leicht und handlich Fold Lite 80 Fold Lite 80 Duo Fold Lite 100
= Kompakte MafR3e 598408955C 598409955C 59841095SC
= Inklusive Halterung = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz
= Schlusselservice = Lange 80cm = Lange 80 cm = Lange100cm
&
S 1 T
> 4> 313757">

Fold Lite C100
59842095SC

= Farbe Schwarz

= Lange 100 cm

| -8

32918" >

AXA

Roll

= Automatisches Roll
Einrasten 59850095SC

= 3-stelliger Code, = Lange75cm
frei einstellbar = Kabel ¢ 1,6 mm

Wy 2
81713249"245911" >

28 AXA Sortiment



AXA
Faltschlosser
Halterung

= Ersatzhalterung
fur Fold 85, 100,
Pro100

= Foldable 800,1000
= Fold Lite 80,100
= Fold Ultra

AXA
Newton

= In Kombination mit
BiUgelschloss oder
Vorhéngeschloss

Bracket Fold Lite 80
59849895HC

IR -2
50g

8"713249"324586" >

Bracket Fold Lite 100
59849095HC

- 2
8"713249"3

24609" >

Bracket Foldable 800
59809997HC

e
81713249"'313719" >

Bracket Foldable 1000
59809996HC

MRNRININL ~ ++88
8"713249"3136

96" >

Faltschlésser und Kabelschlésser

5T

Bracket Fold Ultra
59849995HC

Bracket Fold 100
59812095HC

a
gy o2 <L s

8"713249 270364" >

Bracket Fold 85
59812895HC

Wy 2
87132492

70333" >

Double Loop 120
59900001sC

= Lange120cm

= Kabel@10 mm

I -8
713249"248639" >

.

Double Loop 1000
59900002SC

= Ldnge 1000 cm

= Kabel 10 mm

T
71 91248653" >

8| 324

www.axabikesecurity.com 29



Kabelschlosser

Komplett Sortiment

30

Kabelschlesser
der neyesten Generation

Modernes, ergonomisches Design

Einheitliches Erscheinungsbild der
Produktfamilie

FUr den taglichen Gebrauch
entwickelt

Internationaler Schlusselservice

AXA Sortiment



AXA
Resolute
15-12-10 mm

= Inklusive Kabelschloss-

Halterung universal

= Automatisches
Einrasten

= SchlUsselservice

AXA
Resolute
8 mm

= Inklusive Kabelschloss-

Halterung basic

= Automatisches
Einrasten

Kabelschlosser

Resolute 15-120
59432295S5C

= Lange120cm

= Kabel 15 mm

Resolute 15-180
59432895SC

= Lange 180 cm

= Kabel 15 mm

Iy -8

275536" >

.8

75512" >

Resolute 12-180
59431895SC

= Lange 180 cm

= Kabel 12 mm

Iy -8

275499" >

Resolute 10-150
594315955C

= Lange 150 cm

= Kabel 10 mm

NLINTROIR . <5

275475" >

Resolute 12-60
59431695SC

= Ladnge 60 cm

= Kabel 12 mm

JURAETNIINY | o8

75550" >

d SAFETY
INDEX

Resolute 8-150
594305955C

= Lange 150 cm

= Kabel @ 8 mm

Iy .8

275437" >

Resolute 8-180
594308955C

= Lange 180 cm

= Kabel @ 8 mm

.8

75451% >

www.axabikesecurity.com 31



Kabelschlosser

AXA
Resolute
8 mm

= Inklusive Kabelschloss-
Halterung basic

= Automatisches
Einrasten

= In 4 Farben erhéltlich

AXA
Resolute
6 mm

= Automatisches
Einrasten

= In 4 Farben erhéltlich

AXA
Resolute
Halterung

= Kabelschloss-Halter fur
Resolute Serie

32 AXA Sortiment

Resolute 8-120
Army Green

59431201SC
= Lange120cm
= Kabel 8 mm

e
87132492

77288" >

Resolute 6-60
Army Green
594306015C

= Lange 60 cm

= Kabel@ 6 mm

MNRRNOL -
8 9'277363

713249277 >

Universal bracket
59509996HC

= Geeignet fUr Resolute 10,12
und 15 mm Kabel

[
713249"279190" >

8

o ocee
59431202SC 8"713249"277301" >

& e
59431203SC 81713249"277325" >

& oo I
59431204SC 8'713249"277349" >

o oee I
59430602SC 8'713249"277387" >

o e
59430603SC 8"713249"277400" >

o oo I
59430604SC 81713249"277424" >

Basic bracket
59509997HC

= Geeignet fUr Resolute 8 mm
Kabel

Y
8 "713249"279213

>



Kabelschlosser

@ SAFETY @ SAFETY
INDEX

AXA

Resolute

Code

= Inklusive Halterung Resolute C15-180 Resolute C12-65 Resolute C10-150

= Automatisches 594418955C 594406955C 59441595SC
Einrasten = Lange 180 cm = Lange 65cm = Lange 150 cm

= 4-stelliger Code, = Kabel @15 mm = Kabel@ 12 mm = Kabel 10 mm

frei einstellbar

I 2 W .8
713249"275611" > 87132492 >

75635

MIWALTNOTL] <3
7132492

8 | 75598" >

.

Resolute C8-180
59440895SC

= Ladnge 180 cm

= Kabel @ 8 mm

IR 2
7132492

75574" >

.

www.axabikesecurity.com 33



Bigelschlésser

AXA

Newton Pro

Mini

= ART2, Sold Secure
Silver, Finanssia,

Varefakta und SBSC
gepriuft

= Inklusive Halterung
= SchlUsselservice

AXA
Newton
Mini

= Inklusive Halterung
= SchlUsselservice

AXA
Newton

= Sold Secure Silver
gepriuft

= Inklusive Halterung

= Geliefert mit drei
Schlisseln

34 AXA Sortiment

nnnnn

Newton U-Lock
Pro Mini
59502995SS

= Farbe Schwarz

= Kabel100 x 10 mm
= Lange 140 mm

= BUgel®16 mm

IR .8
8'713249"248493

>

VIDEO

Newton U-Lock
Mini

59502795SS

= Farbe Schwarz

= Kabel100 x 8 mm

= Lange 150 mm

= BUgel @14 mm

I
87 24 >

13249248479

Newton U-Lock
230

59502395SS
= Lange 230 mm
= BUgel @14 mm

W -8
81713249"232461

>

Newton U-Lock
300

59503095SS
= Lange 300 mm
= Bugel @ 14 mm

e
81713249'232492

>



AXA
Batterie-
schlésser

= FUr verschiedene
E-Bike-Systeme /
-Batterien

= Ersatzschloss fir
E-Bike-Batterien

= SchlUsselservice

Bosch Tube
Battery Pack Lock

55921195HC
= BES2 System

o' >

Yamaha Tube
Battery Pack Lock

55923695HC

g

-

Shimano In Tube
E8020
Battery Pack Lock

55906295HC

I 8

Batterieschlosser

-
-

Ay
0

Bosch Rack Bosch Powertube
Battery Pack Lock Battery Pack Lock
55923195HC 55925295HC

= BES2 System

Iy 8

41>

= BES2 System

I 8

7>

U

Shimano Rack

Shimano Tube

Battery Pack Lock Battery Pack Lock
55906195HC 55906095HC

W & w8
81713249"264745" >

Shimano In Tube
E8035-36
Battery Pack Lock

55906495HC

www.axabikesecurity.com 35






Beleuchtungssortiment

Welche Beleuchtung brauchen Sie”?

In der AXA BroschiUre werden verschiedene Begriffe verwendet, um Produkt-Features zu

spezifizieren. Um einzuschatzen, welches Produkt das passende fUr Sie ist, ist es nUtzlich zu

wissen was diese Begriffe bedeuten. Im Folgenden finden Sie eine kurze Beschreibung einiger

Produkteigenschaften.

Leuchtkraft
In der Beleuchtungsindustrie gibt es zwei
Lx | Begriffe die haufig verwendet werden:
Lux und Lumen

Was ist der Unterschied zwischen Lux und Lumen?

Der Unterschied zwischen Lux und Lumen ist die Art
und Weise wie die Lichtmenge gemessen wird. Lumen
ist die Gesamtmenge an Licht die aus der Quelle pro
Zelleinheit ausstrahlt, unabhangig der Ausrichtung der
Beleuchtung. Lux ist die gemessene Lichtmenge die auf
eine Oberflache trifft, z.B. auf einen Quadratmeter.

Bei allen AXA Produkten wird die MaBeinheit Lux
genannt. Diese Information gibt an, wieviel Lux auf
die StraBenoberflache strahlt und dementsprechend
Sichtweite fUr lhre Sicherheit erzeugt wird.

%R B
c oM

Lumen Lux
Abgestrahlte Lichtmenge die auf der
Lichtmenge StraBe sichtbarist pro1m2

Standlicht Funktion

Verschiedene Dynamo Front und RUckleuchten bieten die
Standlicht Funktion. Dies hat zur Folge, dass |hr Fahrrad-
RUcklicht nach dem Stop noch ca. 4 min. leuchten kann.
Dies bietet zusatzliche Sicherheit auf der StraBe .

Q) svin
G

Was bedeutet ,,Sehen“ und ,,Gesehen werden*“?

Als Radfahrer und Teilnehmer am Verkehr ist beides
wichtig: Selbst gut zu sehen und von anderen
Verkehrsteilnehmern gesehen zu werden. Aus diesem
Grund wird in unserer Broschire ein Unterschied
zwischen ,Sehen® und ,,Gesehen werden“ gemacht.

“Sehen’ gibt an, wie weit man mit der Beleuchtung
selbst sehen kann. Diese Angabe ist haufig fur
Radfahrer wichtig, die auf schlecht beleuchteten Wegen
unterwegs sind und selbst eine gute Ausleuchtung der
StraBBe benotigen.

‘Gesehen werden’ gibt an, wie viele Meter Sie von
anderen Verkehrsteilnehmern noch gesehen werden.

Gesehen werden
Beschreibt, aus welcher Entfernung in Meter, Sie von
anderen Verkehrsteilnehmern gesehen werden kénnen

Bl e

dio

Beschreibt, wie weit Sie selbst mit
der Beleuchtung sehen kénnen

Tagfahrlicht Funktion

AXA Tagfahrlicht garantiert nicht nur gute Sicht,
sondern auch gute Sichtbarkeit am Tage. Zwei
zusétzliche LEDs sorgen dafir, dass Sie jederzeit
sichtbar sind.

@&

\:'/
rd

StVZO Zulassung

Stvzo

Zum Verkehr auf 6ffentlichen StraBen, muss die Beleuchtung in Deutschland

den Vorschriften der StraBenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO)
entsprechen. Diese Lampen sind im Katalog entsprechend gekennzeichnet.

www.axabikesecurity.com 37



Beleuchtungssortiment

AXA Sortiment




Beleuchtungssortiment

-mpfenlen Sie immer
das richtige Beleuchtung!

Axa hat eine breite Palette von
Beleuchtungsprodukten, von Leuchten, mit
denen Sie gesehen werden, bis zu Beleuchtung
mit viel Licht, das Sie sehr gut sehen kénnen.
AXA hat die richtige Beleuchtung fUr jedes
Fahrrad und jeden Radfahrer.

Um es lhnen einfacher zu machen, haben wir den
Fahrradlicht-Auswahlhelfer entwickelt. Dieses
Online-Tool fUhrt Sie in drei Schritten zu einer auf Ihre
spezifischen BedUrfnisse zugeschnittenen Auswahl.

Scannen Sie den QR-Code, um loszulegen!

Nationale Zertifizierungen

AXA bietet eine breite Palette hochwertiger Franzésische Zulassung

Fahrradbeleuchtung an. In diesem Katalog Ahnlich wie in Deutschland gibt es in Frankreich den
,Code de la route“ fUr Fahrrader. Wie in Deutschland

finden Sie Hinweise auf die deutsche StvVZO- wird auch in Frankreich die Fahrradbeleuchtung
oder franzosische Homologation-Zertifizierung  in einem unabhangigen Labor getestet, und eine

fUr verschiedene Produkte. Eine kurze Fahrradbeleuchtung mit Genehmigung erfullt die
Erklarung finden Sie unten. franzosischen gesetzlichen Anforderungen.

RKF-Zertifizierung

In den Niederlanden nutzen wir der RKF-Zertifizierung.
Diese Zertifizierung schafft Klarheit im Dschungel

der Fahrradbeleuchtung. Sie gibt an, dass es sich um
Beleuchtung handelt, die nicht nur dafur sorgt, dass

Sie gesehen werden, sondern lhnen auch eine gute
Sicht erméglicht. Die AXA-Fahrradbeleuchtung mit der
StVZO-Zertifizierung erfullt die Anforderungen der RKF-
Zertifizierung.

Stvzo

Die StVZO ist die deutsche StraBenverkehrsordnung,
die spezielle Anforderungen an Fahrradbeleuchtung
festlegt. In Deutschland ist die Verwendung von
Fahrradbeleuchtung, die den StVZO-Anforderungen
entspricht, gesetzlich vorgeschrieben. Das bedeutet,
dass Sie in Deutschland, wenn Sie Fahrrad fahren, ein
Fahrradlicht verwenden mussen, das diese Vorschriften
erfUllt. Es ist jedoch auch ratsam, ein Fahrradlicht zu
verwenden, das diese Anforderungen erfillt, selbst
wenn Sie nicht in Deutschland Fahrrad fahren.

www.axabikesecurity.com 39



T

USB ; are Beleuchtung_ :
/u -~ \ b

t's a new day,
t's anew Dwn

Kompakt und
Leistungsstarke
USB-Leuchten

= 30 bis100 Lux

= RUcklicht mit Bremslichtfunktion

= Deutsche (5tVZ0) Zulassung

40 AXA Sortiment

/  J— é \'_/h @
| N




AXA
Dwn
Set

30-100 lux LED
Aufladbar Uber USB
Batterie-Anzeige
Einfache Montage

Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

100

LUX

Dwn Set
100 lux

93959495CB
= Frontscheinwerfer 100 lux

= RUcklicht 1LED mit
Bremslichtfunktion

[T -
N 9

8 |71 3249340241

Dwn Set

50 lux

93959295CB

= Frontscheinwerfer 50 lux

= RUcklicht 1LED mit
Bremslichtfunktion

IIRLIII  <oc
N 9

8 |713249 333182

USB Aufladbare Beleuchtung

Stvzo

Dwn Set
70 lux

93959395CB
= Frontscheinwerfer 70 lux

= Rucklicht 1LED mit
Bremslichtfunktion

[T e
7" > g

8 ‘713249 34022

Dwn Set
30 lux

93959195CB
= Frontscheinwerfer 30 lux
= RUcklicht 1LED

UIRLIIN ) oc
N 9

8 |713249 333168

www.axabikesecurity.com

41



USB Aufladbare Beleuchtung

AXA
Dwn
Vorderlicht

= 30-100 lux LED

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige

= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA
Dwn
RUcklicht

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige
= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

42 AXA Sortiment

LUX LUX
Dwn Front Dwn Front
100 lux 70 lux
93958495CB 93958395CB

® 4 Modi: 10, 40,70 und 100 lux = 3 Modi: 10, 40 und 70 lux
= Bis zu 20 Stunden Akkulaufzeit = Biszu 20 Stunden

= 3,5 Stunden Ladezeit Akkulaufzeit
= 120 m sehen, 6500 m weit ® 3,5 Stunden Ladezeit
gesehen werden = 90 m sehen, 5000 m weit

|

gesehen werden

TP T
713249'340203" > 159 g 8 713249

3401 80" > 120%

E<
(=]

m

O

R <

*Q i 0

ey .
2lf =

Stvzo Stvzo

Dwn Front Dwn Front

50 lux 30 lux

93958295CB 93958195CB

= 3 Modi: 10,30 und 50 lux = 2 Modi: 10 und 30 lux

= Biszu 11 Stunden = Bis zu 11 Stunden
Akkulaufzeit Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit = 2 Stunden Ladezeit

= 70 m sehen, 4000 m weit = 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden gesehen werden

|

[T 11
709 709
713249"333144" > 713 333120" >

|

249
VIDEO
[E] e [s]
sy
[OF s
Dwn Rear Dwn Rear Signal
93958895CB 93958995CB
= 1LED = Bremslichtfunktion
= Bis zu 4 Stunden = 2LED's
Akkulaufzeit = Bis zu 4 Stunden
= 1,5 Stunden Ladezeit Akkulaufzeit

= 300 m weit gesehen werden = 1,5 Stunden Ladezeit

|

= 300 m weit gesehen werden

[T et 111
309 309
713249"333205" > 713249"333229" >

|






USB Aufladbare und Batterie Beleuchtung

AXA
Niteline
Set

= LED Beleuchtung

= Aufladbar Uber USB
oder Batterie

= Set mit Vorder-
und Rucklicht

= Batterie-Anzeige

AXA Sortiment

Niteline 11
909001955C

= Frontscheinwerfer 1 LED
= RUcklicht1LED

= 3 Licht-Modi

= Inklusiv 2x2 CR2032

Niteline 44-R
90900495SC

= Frontscheinwerfer 4 LED
= RiUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= USB aufladbar

T
71324 >

8 ‘ 9"258706

709

Niteline 44
90900295sC

= Frontscheinwerfer 4 LED
= RUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= Inklusiv 2x2 CR2032

Niteline T4-R
90900595SC

= Frontscheinwerfer 1LED
= RUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= USB aufladbar

NN o8
71324 >

8 ‘ 9"258737

Niteline T1

90900395SC

= Frontscheinwerfer 1LED
= RUcklicht1LED

= 4 Licht-Modi

= Inklusiv 2x CR2032 und
3x AAA

W 8
8"713 >

249"258676




Batterie Scheinwerfer

AXA

AXA ﬁ\-

706 Classic
= 15lux LED 706 = 4 lux LED Classic Battery
929120965C Silver
= Versehen mit 4 AAA 92910096SC
Batterien = Versehen mit 2 AAA
= 35m sehen, 2250 m weit Batterien
gesehen werden = 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden
AU W - .4
90g 1209
8'713249"282923" > 3"379929"100960" >

www.axabikesecurity.com 45




Batterie Scheinwerfer

ANXA
A\ [0)4

& Minimale Grol3e,
optimale Sicherheit

Leistungsstarke
Batterie Schei

In 2 Modellen erhaltlich,
City und Sport

4 und 12 lux LED

Seitenbeleuchtung

Batterie-Anzeige

46 AXA Sortiment



AXA

Nox

Sport

= 12 lux LED

= Seitenbeleuchtung

= Batterie-Anzeige
= Franzdsische Zulassung

AXA
Nox
City

= 4|ux LED

= Seitenbeleuchtung

= Batterie-Anzeige

= Franzdsische Zulassung

LUX
France

Nox Sport
92251395SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 30 m sehen, 2000 m weit
gesehen werden

8

713249"281919" >

LUX

Nox City
922411955B
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

AT
100g

i
8'"713

Batterie Scheinwerfer

LUX
France

Nox Sport Auto off
92251495SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 30 m sehen, 2000 m weit
gesehen werden

= Auto-Off-Funktion

AL -~ 058
87713249 >

281926

LUX

Nox City Auto off
92241295SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 15m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

= Auto-Off-Funktion

i -2
> g

249"281902

www.axabikesecl




Batterie Ricklichter

AXA
Juno
Battery

= LED Beleuchtung
= Seitenbeleuchtung
= Batterie-Anzeige

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franz6sische Zulassung

AXA
Nyx
Battery

= LED Beleuchtung
= Seitenbeleuchtung
= Batterie-Anzeige

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= Franzdsische Zulassung

48 AXA Sortiment

VIDEO
Juno-BA %@'
50 mm [
939296955C
= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

LT
5l > 9

713249

819

Juno-B
50 mm

939294955C

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

W -2
81713249 >

281971

‘ @
Nyx-BA

93196095SB

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

W -2
8713249 >

303925

VIDEO
Juno-BA Eae
80 mm

93929795SC

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

L
509

>

VIDEO
Juno-B ElEEAE
80 mm

939295955C

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

T
N [¢]

87713249"281988

‘ @
Nyx-B

93195095SB

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

Bracket Nyx
93197095



AXA
City rear

= LED Beleuchtung

AXA

Riff

= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung

= Light Guide-Technik
= Franzdsische Zulassung

AXA
Run
Compact

= LED Beleuchtung
= Spritzschutz Montage

City Rear
931600955C

= Montageweite 80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

T
8 44624" >

713249"2

AXA
Spark
= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung
= Franzdsische Zulassung

Riff Battery Switch
50-80 mm
93912895SC

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 600 m weit gesehen werden

Run Compact
931705955C

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

Riff Battery Auto
50-80 mm
939127955C

= Hell/Dunkel-Sensor

= Batterie-Anzeige

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 600 m weit gesehen werden

T
31379939

127957

Batterie Rucklichter

Spark Battery
50-80 mm
93954995SC

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

MR o5
60g

379939"549957" >

www.axabikesecurity.com 49



Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

Neue kompakt,

é/ergo @)mgches DEsign

Bietet eine‘tolle
Lichtverteilung

30 bis 80 Lux

E-Bike- und Dynamo-Version
Gabel- oder Lenkerhalterung
Deutsche (5tVZ0) Zulassung

50 AXA Sortiment



AXA
Nxt

= 30-80IluxLED

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzdsische Zulassung

El’

Nxt 80

E6-12V

92550095SB

= FUr 6-12V E-Bike Batterie

= 100 m sehen, 5500 m weit
gesehen werden

I o2
60g
713 333076" >

8 ‘ 249

Nxt 45
Steady Switch
91970095SB

= Standlicht-Funktion

* 65 m sehen, 3750 m weit
gesehen werden

(1 {11CANE )
N 9

8 |713249 333014

Nxt 30
E6-48V

91900095SB
= FUr 6-48V E-Bike Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

WINRIEIN |~ o8
60g
8 '713249"332956" >

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

VIDEO

B

T

(France)
Nxt 60 Nxt 60
Steady Switch E6-12V
925200955B 925000955B

= Standlicht-Funktion

= 80 m sehen, 4500 m weit
gesehen werden

Iy 8
60g
713249"333052" >

= Fur 6-12V E-Bike Batterie

= 80 m sehen, 4500 m weit
gesehen werden

I -2
60g
713 333038" >

8‘ 8‘ 249

VIDEO
W
Bl
(France)
Nxt 45 Nxt 30
E6-12V Steady Switch
91950095SB 91920095SB

= FUr 6-12V E-Bike Batterie

= 65 m sehen, 3750 m weit
gesehen werden

IR o5
N 9

8 |71 32497332994

= Standlicht-Funktion

® 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

ML o5
N 9

8 |71 3249332970

Bracket ¢ 25,4
93941195HC

a
. 8

336992

Bracket ¢ 31,8

Nxt Bracket 93941196HC
Lenker montage &
8 |I7"1|!‘2"1!U||||3"3"7|c|)|! |!||| > 209
= Einarmiger Lenkerhalter
= Passend fur alle Nxt Modelle
Bracket @ 35
93941197HC
NWIRm) - .2
269
8 "713249"337036" >

www.axabikesecurity.com 51



Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

AXA
Blueline

= 30und 50 lux LED
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzosische Zulassung

52

AXA Sortiment

5

Blueline 50-T
Steady Auto
939537955SB

= Tagfahrlicht

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

I
3379399

L
395378

Stvzo

>

&
1009

E-Bike
LUX

Blueline 50
E6-12V
93952095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

Blueline 30
E6-12V
93950095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden




AXA
Pico

= 30 lux LED
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzosische Zulassung

AXA
Echo

= 15 oder 30 lux LED
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= Franzdsische Zulassung

AXA
606

= 15lux LED

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

Pico 30-E
Switch

93918095SC

= Auch fur 6-42V E-Bike
Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

3 |!3!79939 180952

709

|, =

Echo 15
Switch

93915395SC
= Auch fur 6V E-Bike Batterie

= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

T
N [¢]

3 |!3|79939 153956

606
E6-48

92915396SC
= FUr 6-48V E-Bike Batterie

= 35 msehen, 2250 m weit
gesehen werden

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

Pico 30

Switch

93917295SC

= Auch fur 6V E-Bike Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

606

Steady Auto
92915296SC

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

® 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

>

282886

606

Auto

92915196SC

= Hell/Dunkel-Sensor

= 35 m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

www.axabikesecurity.com 53



Dynamos

AXA Q
HR Traction

= Gummi-Laufrad HR Traction Left HR Traction Right HR Rubber Runner 2x
austauschbar 93903295SC 939031955C

= Doppelte Bronzela- = Linke Montage
gerung

94002195SC
= Rechte Montag

W 2
3"379939"032954" > 3379939

= Ersatzlaufrad

L= 111 R
031957" > 8"713249"238548

10
> 9

"

+
AXA H ; g

- | ot
8201
= Stahl-Laufrad 8201 Left 8201 Right
= Stahllager 939078955C 939079955C
= Linke Montage

= Rechte Montage

WUNDRILIN o5 UK G0N0, 5%
3"379939'078952" > 3"379939'079

959" >
AXA b | ‘

= Kunststoff-Laufrad

Duo Left Duo Right
= Stahllager 93906795SC 93906695SC
= Linke Montage

= Rechte Montage

e
3"379939"06 31379939

7956" >

LTI
066959" >

54 AXA Sortiment



AXA
Blueline
Rear

= LED Beleuchtung
= Light Guide-Technik

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzdsische Zulassung

AXA
Slim

= LED Beleuchtung
= Standlicht-Funktion

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= Franzdsische Zulassung

Dynamo- / E-Bike-RiUcklichter

(France)
D
E-Bike
Blueline Steady
50 mm
93961495SC

= Standlicht-Funktion

= Auch fur 6V E-Bike Batterie
= Montageweite 50 mm

= 600 m weit gesehen werden

T
379399"396146" >

A

@
D
E-Bike

Blueline Steady

80 mm

939616955C

= Standlicht-Funktion

= Auch fur 6V E-Bike Batterie
* Montageweite 80 mm

= 600 m weit gesehen werden

Iy 8
37939939 >

3| 6160

A
E-Bike

Blueline E6-12V
50 mm
939611955C

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= Montage 50 mm
= 600 m weit gesehen werden

Iy 8
379399"396115" >

J

EA
E-Bike

Blueline E6-12V
80 mm
939613955C

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= Montage 80 mm
= 600 m weit gesehen werden

T
379399 >

396139

A

(France)
7 B
E-Bike
Slim Steady
50 mm
939117955C

= Auch fur 6V E-Bike Batterie
= Montageweite 50 mm
= 600 m weit gesehen werden

e
3"379939"117958" >

(France ]
B+
E-Bike
Slim Steady
80 mm
939118955C

= Auch fur 6V E-Bike Batterie
= Montageweite 80 mm
= 600 m weit gesehen werden

w2
3"379939"118955" >

www.axabikesecurity.com

55



Dynamo- / E-Bike-Ricklichter

AXA
Juno
E-bike
brake light

= LED Beleuchtung

= Integrierte Bremslicht-
funktion

= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= Franzdsische Zulassung

AXA
Juno
E-Bike

= LED Beleuchtung
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= Franzdsische Zulassung

AXA
Juno
Dynamo ST

= LED Beleuchtung
= Seitenbeleuchtung
= Standlicht-Funktion

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzdsische Zulassung

56 AXA Sortiment

Juno E-bike Juno E-bike

brake light brake light VIDEO

50 mm 80 mm %‘%

918401955C & 918411955C JE' ]

= Auch fur 6-12V E-Bike = Auch for 6-12V E-Bike
Batterie Batterie

= Montageweite 50 mm * Montageweite 80 mm

= 500 m weit gesehen werden = 500 m weit gesehen werden

VR 1111111
8"713249"315188 8"713249"315201

35
, o

| >

-

!
H
+

+

b
-Bike E-Bike

E:

Juno E-Bike Juno E-Bike

50 mm EIDEE 80 mm

93929095SC i 93929195SC #

= Auch fur 6-12V E-Bike [ = Auch fur 6-12V E-Bike ;
Batterie Batterie

= Montageweite 50 mm = Montageweite 80 mm

= 500 m weit gesehen werden = 500 m weit gesehen werden

I
81713249

a

35
, <%

I
281933

A
> 81713249

MY
281940

VIDEO
EIEHE

mAEHE e
France Y stvzo)

Juno Dynamo Steady Juno Dynamo Steady

50 mm 80 mm

939292955C 939293955C

= Montageweite 50 mm = Montageweite 80 mm

= 500 m weit gesehen werden = 500 m weit gesehen werden



AXA

Nyx
E-bike
brake light

= LED Beleuchtung

= Integrierte Bremslicht-
funktion

= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

= Franzdsische Zulassung

AXA
Nyx
Halterung

= FUr jedes Fahrrad
geeignet

= FUr die Montage von
AXA Nyx an der Seiten-
strebe

E-bike
Nyx E-bike
brake light
93193095SB
= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 500 m weit gesehen werden

T

8"713 303864" >
Bracket Nyx

93197095
[y -8

313498" >

Dynamo- / E-Bike-RiUcklichter

AXA

Nyx

Dynamo ST (France)
= LED Beleuchtung Nyx-ST

= Seitenbeleuchtung 93194095SB

= 500 m weit gesehen werden
= Standlicht-Funktion

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

= FranzOsische Zulassung

W) -2
20g

8"713249"303888" >

www.axabikesecurity.com 57



AXA
Werkstatt
k Boxen

Speziell Tur
den Werkstatt-
oeprauch
entwickelt

BIKESECURITY

axabikesecurity.com

10 Stick
pro Karton

o Produkte ohne
verpackung und
1 Produkt auf
Karte

lhre Vorteile

Ein Produkt zur Warenprasentation
Effizientes Handling in der Werkstatt

Umweltfreundlich: Weniger Verpackung

Echo15 Nxt 30 Nxt 30 Nxt 45
Paket Switch Steady Switch E6-48V E6-12V
Art. Nr. 93915395WS 91920095WS 91900095WS 91950095WS
Blueline Steady Blueline Steady Juno Steady Juno Steady
Paket 80 mm 50 mm 50 mm 80 mm
Art. Nr. 93961695WS 93961495WS 93929295WS 93929395WS

58 AXA Sortiment






Video

Tipps und Ratschlage
m Bild

Mochten Sie wissen, wie Sie den Code eines Zahlenschlosses anpassen konnen, oder méchten
Sie zusatzliche Informationen zu einem unserer Produkte, dann sehen Sie sich eines der
folgenden Videos an. Auf3erdem haben wir Videos mit Tipps zur Sicherung Ihres Fahrrads und
Videos, in denen die Unterschiede in der Beleuchtung erklart werden.

Scannen Sie den QR-Code und schauen Sie sich die Videos an. Wenn Sie daran interessiert sind, die
Videos auf |hrer eigenen Website zu platzieren, wenden Sie sich bitte an Ihren Kundenberater oder
unseren Kunden-Service unter +49 (0)251 210162 0. Gerne senden wir Ihnen das Originalvideo.

RINGSLOT




E Fu"'::*“i?
Ek B RO R0 DDEE

B0 57 57

Tego Wand

Optimale Prasentation

Free Standing Display

Regalgestaltung

Regalgestaltung

Empfehlungen von AXA zur Regalgestaltung
machen Ihr Geschaft professionell und
Ubersichtlich. Zudem helfen Sie Ihren Kunden,
sich schneller zu entscheiden und die richtige
Wahl zu treffen.

AXA hat Empfehlungen zur Regalgestaltung fur jedes
Geschaéft. Entsprechende Zusammenarbeiten mit
Fachhandlern belegen eine Effizienzsteigerung von
10—20 % durch die richtige Produktauswahl und
Warenprasentation.

Wie erzielen Sie den optimalen Ertrag
mit dem Platz in Ihrem Regal ?

= Optimales Sortiment fur Ihr Geschaft
= Ubersicht und Klarheit fur Kunden

=  Empfohlene Regalgestaltung auf Basis von
Verkaufserfahrungen und Erfolgsaussichten am Markt

= Hohe Umschlagshaufigkeit
= Einfache Upsell-Méglichkeiten

Schnelle Lieferung

AXA bietet eine Vielzahl von Displays an, z. B. das Fold Ultra Display und AXA mochte Ihnen eine schnelle und
das USB Aufladbare Beleuchtung-Display, damit Verbraucher in Ihrem zuverlassige Lieferung ermoglichen.
Geschaft die Produkte ohne Verpackung sehen kénnen. Dies stimuliert Eine Auslieferung ist bereits ab 2

das Upselling und gibt dem Verbraucher ein gutes Gefuhl fur die Wochen nach Bestelleingang mdéglich.

Produkte. Verschiedene Halter und Wobbler kénnen dem Kunden dabei
helfen, zusatzliche wichtige Informationen zu den Produkten im Regal zu

gewinnen.

Stiftung
Warentest

GUT (1,9)

AXA

Fold Ultra 90
Ausgabe
3/2023
www.test.de
23TR46

Fold Ultra-Display USB Aufladbare Beleuchtung-Display

www.axabikesecurity.com 61



Produkt Index

NnNalt

Informationen
Lastenfahrrader Sortiment

E-Bike Sortiment

Absolute 8-90
Absolute 9-90

AXA Schlosserspray
Block XXL Black
Defender Black
Fold 85

Fold 100

Fold Ultra

Imenso Large Black
Ling 100

Ling City 100
Victory Matt Black/Silver

Kettenschlésser

Absolute 5-90
Absolute 5-110
Absolute 5-150
Absolute 8-90
Absolute 8-110
Absolute 9-90
Absolute 9-110
Absolute C5-90
Ling 100

Ling 180

Ling City 100

Ling City 180

Ling Pro100
Hawk

Loop 110
ProCarat+ 105
Clinch+ 85 Black
Clinch+ 105 Black
Wand-/Bodenanker
Rigid Black

Rigid Black Code
Rigid Blue Code
Rigid Green Code
Rigid Pink Code
Rigid Purple Code

Ringschlossmessungen

Rahmenschlésser

Block XXL Black

Block XXL Black

Imenso Large Black
Imenso Large Black
Imenso X-Large Black
Imenso X-Large Black
Defender Black

Defender Retractable Black

Defender Retractable Silver/Black

Defender Silver/Black
Victory Matt Black/Silver

Victory Retractable Black/Silver

Ren 2 Black

Ren 2 Black

Solid Black

Solid Plus Black

Solid Plus Retractable Black
Solid Retractable Black

62 AXA Sortiment

I

(o)}

OOV WOVWOYVOOYVOOVOYOO ©

Montage und Wartung, Rahmenschldsser Sets

22

AXA Schldsserspray
Befestigungsplatte

Flexible Montage

Solid Plus Black + Ling City
Solid Plus Black + Ling City

Rahmenschlésser Sets

Block XXL + ULC 100 mit Satteltasche
Defender + RLC 100 mit Satteltasche
Defender + RLC 140 mit Satteltasche
Imenso X-Large retractable + ULC 130 mit
Satteltasche

Solid Plus Black + Newton PI1150/10

Solid Plus Black + Newton PI150/10

Einsteckkabel

Newton 150/10
Newton 180/10
RL 80/15
RLD180/12
RLE 150710
UPI150

Einsteckketten

DPI110/8,5

ULC100/5,5

ULC130/5,5

ULC130/5,5 in Satteltasche
ULC-Pro100/8,5

Faltschloésser

Fold 85

Fold 100
Foldable 600
Foldable 800
Foldable 1000
Fold Ultra
Fold Lite 80
Fold Lite 80 Duo
Fold Lite 100
Fold Lite C100
Roll

Faltschlésser und Kabelschlésser

Bracket Fold 85
Bracket Fold 100
Bracket Foldable 800
Bracket Foldable 1000
Bracket Fold Lite 80
Bracket Fold Lite 100
Bracket Fold Ultra
Double Loop 120
Double Loop 1000
Double Pin

22
22
22
22
22

23

23
23
23

23
23
23

24

24
24
24
24
24
24

25

25
25
25
25
25

26

27
27
27
27
27
27
28
28
28
28
28

29

29
29
29
29
29
29
29
29
29
24

Kabelschlésser

Resolute 8-150
Resolute 8-180
Resolute 10-150
Resolute 12-60
Resolute 12-180
Resolute 15-120
Resolute 15-180
Basic bracket

Ice Blue

Ice Blue

Petrol Blue
Petrol Blue
Resolute 6-60 Army Green
Resolute 8-120 Army Green
Royal Purple
Royal Purple
Universal bracket
Resolute C8-180
Resolute C10-150
Resolute C12-65
Resolute C15-180

Bugelschlosser

Newton U-Lock 230
Newton U-Lock 300
Newton U-Lock Mini
Newton U-Lock Pro Mini

Batterieschlosser

Bosch Powertube Battery Pack Lock

Bosch Rack Battery Pack Lock
Bosch Tube Battery Pack Lock

30

31
31
31
31
31
31
31
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
33
33
33
33

34

34
34
34
34

35

35
35
35

Shimano In Tube EB020 Battery Pack Lock 35
Shimano In Tube EB035-36 Battery Pack Lock

35

Shimano Rack Battery Pack Lock
Shimano Tube Battery Pack Lock
Yamaha Tube Battery Pack Lock

35
35
35



Beleuchtungssortiment

USB Aufladbare Beleuchtung

Dwn Set 30 lux
Dwn Set 50 lux
Dwn Set 70 lux
Dwn Set 100 lux
Dwn Front 30 lux
Dwn Front 50 lux
Dwn Front 70 lux
Dwn Front 100 lux
Dwn Rear

Dwn Rear Signal

USB Aufladbare und Batterie Beleuchtung

Niteline 11
Niteline 44
Niteline 44-R
Niteline T1
Niteline T4-R

Batterie Scheinwerfer

706

Classic Battery Silver
Nox City

Nox City Auto off
Nox Sport

Nox Sport Auto off

Batterie Rucklichter

Juno-B 50 mm

Juno-B 80 mm

Juno-BA 50 mm

Juno-BA 80 mm

Nyx-B

Nyx-BA

City Rear

Riff Battery Auto 50-80 mm
Riff Battery Switch 50-80 mm
Run Compact

Spark Battery 50-80 mm

36

40

41
41
41
41

42

42

42

42

42

42

44

44
44
44
44
44

45

45
45
47
47
47
47

48

48
48
48
48
48
48
49
49
49
49
49

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer 50
Bracket @ 25,4 51
Bracket ¢ 31,8 51
Bracket ¢ 35 51
Nxt 30 E6-48V 51
Nxt 30 Steady Switch 51
Nxt 45 E6-12V 51
Nxt 45 Steady Switch 51
Nxt 60 E6-12V 51
Nxt 60 Steady Switch 51
Nxt 80 E6-12V 51
Nxt Bracket Lenker montage 51
Blueline 30 E6-12V 52
Blueline 50 E6-12V 52
Blueline 50-T Steady Auto 52
606 Auto 53
606 E6-48 53
606 Steady Auto 53
Echo 15 Switch 53
Pico 30-E Switch 53
Pico 30 Switch 53
Dynamos 54
8201 Left 54
8201 Right 54
Duo Left 54
Duo Right 54
HR Rubber Runner 2x 54
HR Traction Left 54
HR Traction Right 54
Dynamo- / E-Bike-RUcklichter 55
Blueline E6-12V 50 mm 55
Blueline E6-12V 80 mm 55
Blueline Steady 50 mm 55
Blueline Steady 80 mm 55
Slim Steady 50 mm 55
Slim Steady 80 mm 55
Juno Dynamo Steady 50 mm 56
Juno Dynamo Steady 80 mm 56
Juno E-Bike 50 mm 56
Juno E-Bike 80 mm 56
Juno E-bike brake light 50 mm 56
Juno E-bike brake light 80 mm 56
Bracket Nyx 57
Nyx E-bike brake light 57
Nyx-ST 57

Produkt Index

Werkstatt Boxen 58
Video 60
Regalgestaltung 61
Produkt Index 62

www.axabikesecurity.com 63



AXA Bike Security

AXA Bike Security ist ein wichtiger Bestandteil der
Fahrradkultur. Bereits seit Uber 115 Jahren setzt

die Firma alles daran, Radfahrer und Fahrrader
optimal zu schUtzen. Als echter Fahrradfan weil3
AXA Bike Security genau, was Radfahrer brauchen,
um sicher und sorglos fahren zu kéonnen.

Unsere Ingenieure setzen die neuesten Winsche und
Entwicklungen in benutzerfreundliche, nachhaltige Produkte
um. Dank der eigenen Produktionsstatten in Europa

kann AXA immer eine konstante hochwertige Qualitat
gewahrleisten. So liefert AXA einen Beitrag zur Sicherheit
und zur Freude der weltweit steigenden Zahl von Menschen,
die das Fahrrad als gesundes, nachhaltiges Transportmittel
wertschétzen.

Unser komplettes Sortiment finden Sie unter:
www.axabikesecurity.com

AXA BIKE,SECURITY

Johann-Krane-Weg 37

D-48149 Munster

Telefon +49 (0)2512101620

E-mail axa.bike.verkauf@allegion.com

Uber Allegion™

Allegion (NYSE: ALLE) ist ein internationaler Anbieter im Bereich Sicherheit.
Wir schUtzen Menschen und ihr Eigentum mithilfe von einfachen Losungen
und innovativer Technologie — ganz gleich, wo sie sind. Allegion generiert einen
Umsatz von 3,3 Milliarden USD und verkauft Produkte in rund 130 Landern.

AXA = @DBRICARD = Briton ® <2 CISA = % interflex

KRYPTONITE = NORMBAU B Simons=Voss B GOTRELOCK

technologies

dEA

H u

WL
ALLEGION

© 2024 Allegion
allegion.com

2024-01



